



## Referat af generalforsamling i Seniorsektionen

afholdt i Aarhus tirsdag den 16. april 2024

Eva Hallgren byder velkommen til generalforsamlingen. Særlig velkomst til nye seniorer, som deltager for første gang.

### **Pkt. 1. Valg af stemmetællere og referent.**

Dorte Perra, Birte Frank, Ebba Henker og Ann Feveile vælges som stemmetællere.

Gunhild Svanevik og Edith Nikolaisen vælges som referenter.

### **Pkt. 2. Valg af dirigent.**

Betina Agger, næstformand for region Nord vælges som dirigent. Betina indleder med at konstatere at generalforsamlingen er lovlig indkaldt jf. vedtægterne. Foreslår at afstemninger sker ved håndsoprækning, bortset fra personvalg, hvor der kan være behov for skriftlig afstemning.

Der er 47 stemmeberettigede til stede.

### **PKT. 3. Godkendelse af dagsorden.**

Der er en trykfejl i pkt. 7: Budget for 2024 forelægges til efterretning, er godkendt på generalforsamling i 2022. Budget for 2025 og 2026 fremlægges til godkendelse.

Den udsendte dagsorden godkendes med følgende ændringer:

- Der foretages samlet valghandling af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.
- Generalforsamlingen suspenderes efter fremlæggelse af bestyrelsens beretning med henblik på  
Debat i grupper ved bordene. Bestyrelsen fremlægger spørgsmål til denne debat.

#### **Pkt. 4. Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse.**

Skriftlig beretning inkl. beretning fra regionerne er udsendt på mail.

Eva Hallgren (EH) supplerer mundtligt og oplyser at der aktuelt er 1235 medlemmer i Seniorsektionen.

EH anbefaler at den nye bestyrelse skal have et øget fokus på rekruttering og fastholdelse af medlemmer.

Seniorsektionen skal gøres mere kendt, kan f.eks. ske via et øget samarbejde med regionsformændene, og de lokale tillidsmænd, indlæg i Socialrådgiveren, være synlige på repræsentantskabsmødet og Socialrådgiverdage.

EH oplyser at der har været møder og drøftelser med Socialrådgiveren. Det er svært at få bladet til at interessere sig for Seniorsektionen, og der skal følges op på disse møder. EH peger bl.a. på mentor-ordningen og supervision af tillidsmænd som oplagte emner til artikler i Socialrådgiveren.

Bestyrelsen har gode dialoger med arrangementsgrupperne hvert 2. år

Man har arbejdet med webinarer, som har fungeret fint, men interessen er faldet efter Corona. Bestyrelsen afholder såvel zoom-møder som fysiske møder. EH anbefaler at den nye bestyrelse drøfter i hvilket omfang, der fremover skal gøres brug af webinarer.

Bjarne Trier Andersen og EH deltog i det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i januar hvor der blev drøftet, hvordan der kan spares både i administrationen og i det politiske led.

Besparelser og organisering i det politiske led diskuteres netop i dag i Hovedbestyrelsen.

EH oplyser, at Faglige Seniorer sammen med Østifterne og tænketanken Wella netop har iværksat et 5-årigt projekt om overgangen fra arbejdsliv til pension. Formålet er at forme Seniorklar som er et tilbud til alle over 55 år.

#### **Kommentarer og spørgsmål til beretningen.**

Særligt forholdet til Faglige Seniorer blev debatteret. Hvad får vi ud af medlemskabet? Flere gav udtryk for at de lokalt havde mulighed for at deltage i gode og inspirerende møder. Nogle gav udtryk for at der ofte er vedkommende stof i Nyhedsbrevet, og at der er gode samarbejdsmuligheder.

Jonny Holme-Pedersen henviser til, at Faglige Seniorer på sigt ønsker at være fagbevægelsens pendant til Ældresagen. Værdipolisk har Faglige Seniorer et andet ståsted end Ældresagen idet arbejdet hviler på fagbevægelsens værdier.

JHP henviser endvidere til at der via Faglige Seniorer kan søges midler fra Velux-Fonden. I år har vi fået bevilget penge til medfinansiering af oplæggene på årsmødet 2024.

JHP mener, at de bevillinger, der allerede er givet, modsvarer kontingentet til Faglige Seniorer.

Bestyrelsen opfordres til at give en bedre information om Faglige Seniorers arbejde, således at medlemmerne kan få øje på fordelene ved medlemskabet.

I forbindelse med denne drøftelse bliver der opfordret til at gå ind i de lokale Ældreråd med henblik på at forbedre vilkårene for seniorer.

EH takkede for input og opfordrede seniormedlemmerne til at blive aktive i ældrerådene.

**Beretningen godkendes enstemmig.**

**Generalforsamlingen suspenderes med henblik på gruppedrøftelse.**

Følgende spørgsmål drøftes:

- Hvordan rekrutterer vi flere medlemmer til Seniorsektionen.
- Holdning til flerdagsarrangementer.
- Er priserne for deltagelse i arrangementerne rimelige.

**Generalforsamlingen genoptages.**

**Pkt. 5. Regnskab for 2022 og 2023 fremlægges til godkendelse.**

Bjarne Trier Andersen fremlægger regnskabet for 2022 og 2023.

Eftervirkningerne af Corona resulterede i et mindre forbrug /overskud for 2022. BTA oplyser at der blev søgt om, at overskud fra 2022 kunne overføres til 2023. Ansøgningen blev begrundet med at Seniorsektionen ville invitere et antal medlemmer til at deltage i Socialrådgiverdage. Ansøgning sker til Hovedbestyrelsen og kan således kun ske i de år, hvor der er repræsentantskabsmøder. Ansøgningen blev bevilget.

**Regnskab for 2022 blev enstemmigt godkendt**

Til regnskabet for 2023 blev rejst spørgsmål om, hvad andre udgifter i forbindelse med Faglige Seniorer dækker over. BTA oplyser at det er transport i forbindelse med deltagelse i møder afholdt af Faglige Seniorer.

Det blev foreslået at give mindre tilskud til Socialrådgiverdage, så flere kan komme med. BTA svarede at det er en balance, da egenbetalingen så ville blive så høj, at interessen formentlig ville være mindre.

Det foreslås, at bevillinger fra Velux-fonden fremover fremgår af regnskabet. Forslaget tages til efterretning.

### **Regnskabet for 2023 godkendes enstemmigt.**

#### **Pkt. 6. Behandling af forslag.**

Flemming Bo Hansen fremlægger sit forslag om at øge antallet af suppleanter til bestyrelsen.

EH oplyser at forslaget har været drøftet i bestyrelsen.

Bestyrelsen kan ikke anbefale forslaget da der ikke pt. er behov for flere suppleanter. Arrangementer laves af arrangementsgrupperne som ad hoc henter lokale folk ind til at hjælpe.

#### **Forslaget bliver ikke vedtaget.**

#### **Pkt. 7. Budget 2025 – 2026 fremlægges til godkendelse.**

Bjarne Trier Andersen orienterede om det aktuelle budget for 2024, som blev vedtaget i 2022. BTA forventer at året sluttet med et overskud. I så fald vil der blive lavet ansøgning til Hovedbestyrelsen om lov til at overføre pengene til 2025 mhp. igen at kunne give tilskud til at medlemmerne kan deltage i Socialrådgiverdage.

Bjarne Trier Andersen fremlægger forslag til budget for 2025 og 2026 til godkendelse.

Vi ved ikke, hvor meget vi får fra DS, jf. også sparekravene i DS centralt. BTA oplyser at han på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i januar spurgte, om der ville komme besparelser på sektionernes bevillinger. Der er intet mål herom, tværtimod et håb om at der bevilges lidt flere penge.

**Forslagene til budget for 2025 og 2026 godkendes enstemmigt.**

**Pkt. 8. Valg af formand.**

Eva Hallgren er eneste kandidat og vælges med akklamation.

**Pkt. 9. Valg af kasserer.**

Bjarne Trier Andersen er eneste kandidat og vælges med akklamation.

**Pkt. 10 og 11. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 4 suppleanter.**

**Opstillet er:** Jonny Holme-Pedersen, Øst; Lise Færch, Syd; Ellen Gravesen, Nord; Margrethe Bennike, Nord; Hanne Sørensen, Syd; Conny Knigge, Syd;

Der var ikke tilstrækkeligt opstillede så der kunne vælges fire suppleanter. De tre der får flest stemmer er valgt til bestyrelsen.

**Valgt til bestyrelsen er:** Jonny Holme-Pedersen, Lise Færch og Ellen Gravesen.

Valgt som **suppleanter** er:

1. suppleant: Hanne Sørensen.
2. suppleant: Margrethe Bennike.
3. suppleant: Conny Knigge.

Hanne Sørensen og Margrethe Bennike deltager i bestyrelsesmøderne.

**Pkt. 12. Valg af 2 repræsentanter og 2 suppleanter til DS' Repræsentantskabsmøde.**

**Opstillet er:** Eva Hallgren, Bjarne Trier Andersen, Margrethe Bennike, Ebba Henker.

Margrethe og Ebba ønsker at stille op som suppleanter. Ebba som 2. suppleant. Valgene gennemføres uden afstemning

**Valgt som repræsentanter er:** Eva Hallgren og Bjarne Trier Andersen.

1. suppleant: Margrethe Bennike.
2. suppleant: Ebba Henker.

### **Pkt. 13. Valg til evt. udvalg.**

#### **Valg af 1 medlem af Faglige Seniorers Hovedbestyrelse.**

Eva Hallgren er eneste kandidat og vælges som repræsentant til Faglige Seniorers Hovedbestyrelse med akklamation.

#### **Valg af 2 medlemmer til Faglige Seniorers Forbundsudvalg.**

Eva Hallgren er eneste kandidat og vælges til Faglige Seniorers Forbundsudvalg med akklamation.

#### **Valg af 1 delegeret til Faglige Seniorers Kongres 2025.**

Jonny Holme-Pedersen er eneste kandidat og vælges som delegeret til Faglige Seniorers Kongres 2025 med akklamation.

Det foreslås at der fremover foretages valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter hver for sig, da det kan give mulighed for at stemme på flere.

### **Pkt. 14. Eventuelt.**

Eva Hallgren afslutter generalforsamlingen med at sige tak til den afgangende bestyrelse og arrangementsgrupperne i de tre regioner.

Endvidere tak til dirigent Betina Agger, stemmetællere og referenter.

Referenter: Edith Nikolajsen og Gunhild Svanevik.